АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛДЫРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКИЙ РАЙОН

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2023                                           № 234                         346598, х. Болдыревка

О внесении изменений в постановление Администрации Болдыревского сельского поселения от 31.10.2018 № 123
В соответствии с постановлением Администрации Болдыревского сельского поселения от 28.09.2018 № 112 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Болдыревского сельского поселения», Администрация Болдыревского сельского поселения
ПОСТАНАВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Болдыревского сельского поселения от 31.10.2018 № 123 «Об утверждении муниципальной программы Болдыревского сельского поселения «Развитие культуры» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Болдыревского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Администрации 
Болдыревского сельского поселения                                                А.П.Гризодуб
Постановление вносит 

сектор экономики и финансов, 

МБУК Дарьевский СДК
Приложение

         к постановлению Администрации
Болдыревского  сельского поселения
от 28.12.2023  № 234
Изменения, 
вносимые в приложение к постановлению Администрации Болдыревского сельского поселения от 31.10.2018 № 123 «Об утверждении муниципальной программы Болдыревского сельского поселения «Развитие культуры»
	
	
	


1.Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы раздела «Паспорт муниципальной программы Болдыревского сельского поселения «Развитие культуры» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы 
	
	объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы на 2019-2030 годы составляет -   52619,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
           2019 год – 4464,4 тыс. рублей

2020 год –  4464,3 тыс. рублей

2021 год –  4191,5 тыс. рублей

2022 год –  4590,9 тыс. рублей

2023 год –  5099,5 тыс. рублей

2024 год –  5119,0 тыс. рублей

2025 год – 4325,8 тыс. рублей

2026 год – 4389,9 тыс. рублей

2027 год – 3993,6 тыс. рублей

2028 год – 3993,6 тыс. рублей

2029 год – 3993,6 тыс. рублей

2030 год – 3993,6 тыс. рублей.

в том числе за счет  средств областного бюджета 500,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 100,0 ыс. рублей

2020 год – 200,0 тыс. рублей

2021 год –  100,0 тыс. рублей

2022 год – 0,0 тыс. рублей

2023 год – 100,0 тыс. рублей

2024 год – 0,0 тыс. рублей

2025 год – 0,0 тыс. рублей

2026 год – 0,0 тыс. рублей

2027 год – 0,0 тыс. рублей

2028 год – 0,0 тыс. рублей

2029 год – 0,0 тыс. рублей

2030 год – 0,0 тыс. рублей.

в том числе за счет средств местного бюджета

          52096,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 4345,8 тыс. рублей

2020 год – 4259,5 тыс. рублей

2021 год –  4091,5 тыс. рублей

2022 год –  4590,9 тыс. рублей

2023 год – 4999,5 тыс. рублей

2024 год – 5119,0 тыс. рублей

2025 год – 4325,8 тыс. рублей

2026 год – 4389,9 тыс. рублей

2027 год – 3993,6 тыс. рублей

2028 год – 3993,6 тыс. рублей

2029 год – 3993,6 тыс. рублей

2030 год – 3993,6 тыс. рублей

в том числе за счет внебюджетных источников           23,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год –18,6 тыс. рублей

2020 год – 4,8 тыс. рублей

2021 год –  0,0 тыс. рублей

2022 год –  0,0 тыс. рублей

2023 год –  0,0 тыс. рублей

2024 год –  0,0 тыс. рублей

2025 год –  0,0 тыс. рублей

2026 год –  0,0 тыс. рублей

2027 год –  0,0 тыс. рублей

2028 год –  0,0 тыс. рублей

2029 год –  0,0 тыс. рублей

2030 год –  0,0 тыс. рублей




2.Подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы раздела «Паспорт подпрограммы «Развитие культурно-досуговой деятельности» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение подпрограммы 
	
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет -   52619,7 тыс. руб., в том числе из средств областного бюджета – 500,0  тыс.руб; из средств бюджета Болдыревского сельского поселения – 52096,3  тыс. руб., внебюджетные источники- 23,4 тыс. руб.
 в том числе по годам:
2019 год – 4464,4 тыс. рублей

2020 год –  4464,3 тыс. рублей

2021 год – 4191,5 тыс. рублей

2022 год – 4590,9 тыс. рублей

2023 год – 4999,5 тыс. рублей

2024 год – 5119,0 тыс. рублей

2025 год – 4325,8 тыс. рублей

2026 год – 4389,9 тыс. рублей

2027 год – 3993,6 тыс. рублей

2028 год – 3993,6 тыс. рублей

2029 год – 3993,6 тыс. рублей

2030 год – 3993,6 тыс. рублей.
Из них  средства местного бюджета

          52096,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год –4345,8тыс. рублей

2020 год – 4259,5 тыс. рублей

2021 год – 4091,5 тыс. рублей

2022 год – 4590,9 тыс. рублей

2023 год –4999,5 тыс. рублей

2024 год – 5119,0 тыс. рублей

2025 год –4325,8 тыс. рублей

2026 год – 4389,9 тыс. рублей

2027 год – 3993,6 тыс. рублей

2028 год – 3993,6 тыс. рублей

2029 год – 3993,6 тыс. рублей

2030 год – 3993,6 тыс. рублей

Из них  средства областного бюджета

          500,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 100,0 тыс. рублей

2020 год – 200,0 тыс. рублей

2021 год –  100,0 тыс. рублей

2022 год – 0 тыс. рублей

2023 год – 100,0 тыс. рублей

2024 год – 0 тыс. рублей

2025 год – 0 тыс. рублей

2026 год – 0 тыс. рублей

2027 год – 0 тыс. рублей

2028 год – 0 тыс. рублей

2029 год – 0 тыс. рублей

2030 год – 0 тыс. рублей.

Из них  доходы от внебюджетных источников всего 23,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год –18,6 тыс. рублей

2020 год – 4,8 тыс. рублей

2021 год – 0,0 тыс. рублей

2022 год – 0,0 тыс. рублей

2023 год – 0,0 тыс. рублей

2024 год – 0,0 тыс. рублей

2025 год – 0,0 тыс. рублей

2026 год – 0,0 тыс. рублей

2027 год – 0,0 тыс. рублей

2028 год – 0,0 тыс. рублей

2029 год – 0,0 тыс. рублей

2030 год – 0,0 тыс. рублей




3.Приложение №1 «Сведения о показателях муниципальной программы Болдыревского сельского поселения «Развитие культуры» подпрограмм муниципальной программы и их значениях», приложение № 3 «Расходы бюджета Болдыревского сельского поселения Родионово-Несветайского района на реализацию муниципальной программы Болдыревского сельского поселения «Развитие культуры», приложение № 4 «Расходы на реализацию муниципальной программы «Развитие культуры» изложить в следующей редакции:
Приложение № 1

к муниципальной программе
 Болдыревского сельского поселения
«Развитие культуры»
СВЕДЕНИЯ

о показателях муниципальной программы Болдыревского сельского поселения  «Развитие культуры», подпрограмм муниципальной программы и их значениях

	№ п/п
	Наименование показателя
	Еди-ница изме-рения
	Значения показателей (по годам)

	
	
	
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Муниципальная программа «Развитие культуры»

	1
	Показатель 1. Количество культурно-досуговых формирований
	единиц
	22
	22
	22
	22
	22
	22
	22
	22
	22
	22
	22
	22
	22

	2
	Показатель 2. Разнообразие тематической направленности проводимых мероприятий
	Да/нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	3
	Показатель 3. Разнообразие направлений деятельности самодеятельных творческих коллективов
	Да/нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	 Подпрограмма 1.  «Развитие культурно-досуговой деятельности»

	4
	Показатель 1.1. Количество посетителей мероприятий
	человек
	55476
	55476
	55502
	19425
	19630
	19246
	19640
	19642
	19644
	19640

	19640
	19640
	19640

	5
	Показатель 1.2 Количество выступлений самодеятельных творческих коллективов
	единиц
	48
	48
	48
	48
	48
	48
	48
	48
	48
	48
	48
	48
	48

	6
	Показатель 1.3  Количество участников культурно-досуговых формирований
	человек
	338
	338
	340
	340
	340
	342
	344
	344
	344
	344
	344
	344
	344


Приложение № 3
к муниципальной программе
 Болдыревского сельского поселения
«Развитие культуры»
Расходы бюджета Болдыревского сельского поселения Родионово-Несветайского района на реализацию муниципальной программы Болдыревского сельского поселения «Развитие культуры»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной класси​фикации <1>
	Расходы <2> (тыс. рублей), годы

	
	
	
	ГР
БС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа 
	«Развитие культуры»
	всего <3>, 

в том числе: 
	951
	0801
	X
	X
	4445,8
	4459,5
	4191,5
	4590,9
	5099,5
	5119,0
	4325,8
	4389,9
	3993,6
	3993,6
	3993,6
	3993,6

	Подпрог
рамма 1
	«Развитиекультур-но-досуговой деятель-ности»
	МБУК Дарьевский СДК
	951
	0801
	Х
	х
	4445,8
	4459,5
	4191,5
	4590,9
	5099,5
	5119,0
	4325,8
	4389,9
	3993,6
	3993,6
	3993,6
	3993,6

	Основное мероприятие 1.1.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений культуры
	МБУК Дарьевский СДК
	951
	0801
	0410000590
	611
	4001,0
	4149,8
	3874,5
	4125,7
	4790,7
	4806,1
	4325,8
	4389,9
	3993,6
	3993,6
	3993,6
	3993,6

	Основное мероприятие 1.2.
	Расходы на  повыше-ние заработной платы работни-кам муниципальных учре-ждений культуры 


	МБУК Дарьевский СДК
	951
	0801
	0410000590
	611
	344,8
	109,7
	217,0
	465,2
	208,8
	312,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.3.
	Расходы за счет средств резервного фонда Правительства Ростовской области
	МБУК Дарьевский СДК
	951
	0801
	0410071180
	612
	100,0
	200,0
	100,0
	-
	100,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-


Приложение № 4
к муниципальной программе
 Болдыревского сельского поселения
«Развитие культуры»
РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Болдыревского сельского поселения «Развитие культуры»

	Статус
	Наименование муниципальной программы


	Ответственный исполнитель, соисполнители 
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	
	
	
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муници-пальная программа 
	«Развитие культуры»
	всего 
	4464,4
	4454,3
	4191,5
	4590,9
	5099,5
	5119,0
	4325,8
	4389,9
	3993,6
	3993,6
	3993,6
	3993,6

	
	
	бюджет поселения
	4345,8
	4259,5
	4091,5
	4590,9
	4999,5
	5119,0
	4325,8
	4389,9
	3993,6
	3993,6
	3993,6
	3993,6

	
	
	областной бюджет 
	100,0
	200,0
	100,0
	0
	100,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	внебюджетные источники
	18,6
	4,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
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